

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE ATENÇÃO E VIGILÂNCIA
SUPERINTENDÊNCIA DE PROGRAMAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO
COORDENADORIA DE MONITORAMENTO, CONTROLE E AVALIAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

RELATÓRIO DE PRODUÇÃO: OUTUBRO

PROPONENTE: CAMPO VERDE

DATA RECEBIMENTO : 06/11/2024

DATA ANÁLISE: 06/11/2024

COMPETÊNCIA: OUTUBRO

PRODUÇÃO AMBULATORIAL: BPAI/ EMENDA PARLAMENTAR: WILSON SANTOS

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPAI(prévia da produção)

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
0206010010	TOMOGRÁFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA CERVICAL C/ OU S/ CONTRASTE	R\$ 173,52	6	R\$ 1.041,12
0206010028	TOMOGRÁFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA LOMBO-SACRA C/ OU S/ CONTRASTE	R\$ 202,20	11	R\$ 2.224,20
0206010036	TOMOGRÁFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA TORÁCICA C/ OU S/ CONTRASTE	R\$ 173,52	3	R\$ 520,56
0206010044	TOMOGRÁFIA COMPUTADORIZADA DE FACE / SEIOS DA FACE / ARTICULAÇÕES TEMPORO -MANDIBULARES R\$ 173,50 0206010052 TOMOGRÁFIA COMP	R\$ 173,50	14	R\$ 2.429,00
0206010079	TOMOGRÁFIA COMPUTADORIZADA DO CRÂNIO	R\$ 194,88	32	R\$ 6.236,16
0206030010	TOMOGRÁFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 277,26	8	R\$ 2.218,08
0206030029	TOMOGRÁFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULAÇÕES DE MEMBRO INFERIOR	R\$ 173,50	1	R\$ 173,50
0206030037	TOMOGRÁFIA COMPUTADORIZADA DE PÉLVIS / BACIA / ABDOMEN INFERIOR	R\$ 277,26	9	R\$ 2.495,34
TOTAL				R\$ 17.337,96

Tabela 2. GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITÁRIO	MOTIVO GLOSA
NÃO HOUVE GLOSA ADMINSTRATIVA				

TABELA 3. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 17.337,96	R\$ 0,00	R\$ 17.337,96

COMPETÊNCIA: OUTUBRO

PRODUÇÃO AMBULATORIAL: BPAI/EMENDA PARLAMENTAR: JANAÍNA RIVA

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPAI(prévia da produção)

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
0206010010	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA CERVICAL C/ OU S/ CONTRASTE	R\$ 173,52	6	R\$ 1.041,12
0206010028	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA LOMBO-SACRA C/ OU S/ CONTRASTE	R\$ 202,20	11	R\$ 2.224,20
0206010036	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA TORACICA C/ OU S/ CONTRASTE	R\$ 173,52	2	R\$ 347,04
0206010044	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE / SEIOS DA FACE / ARTICULACOES TEMPORO -MANDIBULARES R\$ 173,50 0206010052 TOMOGRAFIA COMP	R\$ 173,50	13	R\$ 2.255,50
0206010079	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANI	R\$ 194,88	31	R\$ 6.041,28
0206020031	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX	R\$ 272,82	24	R\$ 6.547,68
0206030010	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 277,26	8	R\$ 2.218,08
0206030029	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULACOES DE MEMBRO INFERIOR	R\$ 173,50	1	R\$ 173,50
0206030037	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE / BACIA / ABDOMEN INFERIOR	R\$ 277,26	8	R\$ 2.218,08
TOTAL			104	R\$ 23.066,48

Tabela 2. GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITÁRIO	MOTIVO GLOSA
NÃO HOUVE GLOSA ADMINSTRATIVA				
R\$ 0,00				

TABELA 3. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 23.066,48	R\$ 0,00	R\$ 23.066,48

COMPETÊNCIA: OUTUBRO
PRODUÇÃO AMBULATORIAL : ADESÃO

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPAI(prévia da produção)

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	TOTAL
0207010030	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO	537,5	18	R\$ 9.675,00
0207010048	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA	537,5	24	R\$ 12.900,00
0207010056	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA TORACICA	537,5	5	R\$ 2.687,50
0207010064	RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO	537,5	5	R\$ 2.687,50
		TOTAL	52	R\$ 27.950,00

Tabela 2. GLOSAS

CODIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITARIO	MOTIVO GLOSA
NÃO HOUVE GLOSA ADMINSTRATIVA				

TABELA 3. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 27.950,00	R\$ 0,00	R\$ 27.950,00

COMPETÊNCIA: SETEMBRO
PRODUÇÃO AMBULATORIAL: APAC / EMENDA PARLAMENTAR: BETO DOIS A

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPAI(prévia da produção)

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
405050372	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	44	R\$ 101.851,20
		TOTAL	44	R\$ 101.851,20

Tabela 2. GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITÁRIO	MOTIVO GLOSA
NÃO HOUVE GLOSA ADMINSTRATIVA				

TABELA 3. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 101.851,20	R\$ 0,00	R\$ 101.851,20

COMPETÊNCIA: SETEMBRO
PRODUÇÃO AMBULATORIAL : APAC/EMENDA PARLAMENTAR: FAISSAL

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPAI(prévia da produção)

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	TOTAL
405050372	FACOEMLSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	43	R\$ 99.536,40
		TOTAL	43	R\$ 99.536,40

Tabela 2. GLOSAS

CODIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITÁRIO	MOTIVO GLOSA
405050372	FACOEMLSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL		R\$ 2.314,80	SITUAÇÃO CANCELADO
		TOTAL	R\$ 2.314,80	

TABELA 3. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 99.536,40	R\$ 2.314,80	R\$ 97.221,60

Rosaníl Antonía Ponce
Equipe Técnica de Monitoramento - (Fila Zero)
Superintendência de Programação, Controle e Avaliação/SPCA
Gabinete Adjunto de Atenção e Vigilância em Saúde/GBAVS
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso

COMPETÊNCIA: OUTUBRO
PRODUÇÃO HOSPITALAR INDICA-SUS : EMENDA BETO DOIS A UM

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema indica-sus- outu

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
407040102	HERNIOPLASTIA INGUINAL/CRURAL (UNILATERAL)	R\$ 1.913,91	8	R\$ 15.311,28
409060135	HISTERECTOMIA TOTAL	R\$ 2.723,79	13	R\$ 35.409,27
		TOTAL	21	R\$ 50.720,55

Joana Moraes Brito
Equipe Técnica de Monitoramento - (Fila Zero)
Superintendência de Programação, Controle e Avaliação/SPCA
Gabinete Adjunto de Atenção e Vigilância em Saúde/GBAVS
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso